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W monografii Uwarunkowania współczesnego zarządzania zostały opisane 

zagadnienia dotyczące szeroko pojętej problematyki zarządzania organizacjami 

gospodarczymi i publicznymi. Składa się z pięciu części, obejmujących 25 rozdziałów.  

W części pierwszej, zatytułowanej Kierunki rozwoju zarządzania w gospodarce 

opartej na wiedzy, znalazło się dziewięć rozdziałów, w których autorzy pisali m.in. o 

organizacji uczącej, wspólnotowości jako cesze gospodarki opartej na wiedzy, 

autoportrecie profesjonalisty i sylwetce naukowca zaangażowanego we współpracę z 

przedsiębiorstwami w Polsce, a także o efektywności decyzji i pomysłów grupowych. 

Zaprezentowano wykorzystanie metody refleksji strategicznej w procesie zarządzania 

ryzykiem i przedstawiono zagadnienia związane z kształtowaniem zasobów ludzkich 

organizacji w obszarze różnorodności zatrudnienia i czynniki wpływające na 

zmniejszenie zatrudnienia w przedsiębiorstwach. Zakończeniem pierwszej części był 

artykuł na temat głównych kontrowersji metodologicznych w badaniach kultury 

organizacyjnej.  

Druga część monografii, pt. Zarządzanie w warunkach pandemii COVID-19, 

obejmuje dwa artykuły, w których zaprezentowano tematykę przywództwa – czynnika 

warunkującego efektywne zarządzanie i aspekty związane z zarządzaniem personelem 

medycznym w okresie pandemii.  

Część trzecia, Wpływ nowych technologii na funkcjonowanie organizacji, składa 

się z pięciu artykułów na takie tematy, jak: start-upy, w tym start-upy e-commerce, 

przygotowanie studentów do nauczania zdalnego i zarządzanie w organizacjach oraz 

klubach. Przedstawiono problematykę platform crowdfundingowych i wpływu gier na 

kształtowanie postaw behawioralnych.  

W części czwartej, Kształtowanie zachowań ludzi w organizacji, zawarto cztery 

rozdziały o tematyce przywództwa duchowego, zarządzania różnorodnością ze względu 

na wiek, zarządzania zwinnego oraz proteańskiej orientacji wobec kariery zawodowej.  

Ostatnia, piąta, część - zatytułowana Warunki działania organizacji i 

innowacyjność - składa się z pięciu artykułów. Tematyka w nich poruszana dotyczy 

systemu zarządzania rozwojem Polski, problematyki polityki innowacyjnej z 

perspektywy Narodowego Systemu Innowacji. Zaprezentowano zagadnienia innowacji 

na rynku żywności, zmiany wybranych wskaźników opartych na wiedzy w kontekście 

konfliktu Stany Zjednoczone – Chiny i metody transferu wiedzy w organizacjach 

komunalnych.  

Monografia Uwarunkowania współczesnego zarządzania może być ciekawą 

lekturą dla pracowników badawczo-dydaktycznych, studentów uczelni różnego typu, a 

także kadry menedżerskiej w przedsiębiorstwach.  
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